æreum, emtio nulla est, ut ibidem scriptum est: placet tamen aliud iuris esse in stipulatione. Nam si id, quod aurum putabam, eratque in præsentia nostra, si a te stipulatus, tamen si æs esset, stipulatio valebit in id corpus, idque recte a te petetur. *l. si id quod aurum. ff. de verb. oblig.* Idem placet in pignore, si dem tibi pignori vas, quod putabas esse aureum, cum æs esset, pignori obligatum est, etiam si maxime in materia dissentimus. *d. l. 1. in fin. ff. de pign. act.* Cur hæc tam varie? Respond. Nihil in iis contrarii est. Nam in venditione error in materia dissensus habet: In stipulatione & in pignore non habet. Id efficitur ex eadem ratione, qua paulo ante vti fuimus, cum errari diximus in pretio. Nam in emtionem & venditionem qui in materia errat, non consentit villo modo in emtionem, neque in corpus, quod venditur: quia interest emtoris non dare pretium idem pro ære, quod pro auro dare debuit. At in stipulatione stipulator pro corpore æreo nihil dat, ideo in id quoque corpus consentire intelligitur, ex eo, quod interest eius potius aliquid corpus habere, quam nullum. Idemque est in re pignori data. Nam etsi æs pignori tantum detur creditori, tamen creditor pro ære nihil præstat. Ideo id quoque interest eius, potius aliquid pignus habere in corpore æreo, quam nullum. Idem efficit dissensus in specie rei vendita seu in sexu: veluti, si vendam tibi puerum, & fuerit virgo aut mulier, emtio nulla est: quia hi sexus specie seu genere differunt. *l. alioqui. §. vlt. ff. eodem.* Si in iis dissensus non sit, id est, in corpore rei aut in materia seu substantia, aut in specie, seu in sexu, quæ in parte rei dissensus erit, nihilominus emtio valebit, & ideo patuit, duab. in reb. dissensus in re non nocere. Primo, si in nomine rei erretur, cum de re constat. *d. l. in venditionibus. vers. si in nomine.* Deinde & generaliter rescriptum, errorem nominis nusquam nocere. *l. si nomine. ff. de verb. oblig. §. si quidem. ff. de lega. vbi huius sententiæ ratio optima redditur.* Sed etsi erratum & dissensus sit in quantitate rei, emtio æque valebit, veluti si vendam tibi vinum, & sit acetum. Nam acetum est vinum, quod acet. Diuersum est, si vendam tibi vinum, & sit embamma. i. acetum, quod vinum nunquam fuit, sed acetum factitium. Hæc in *l. vend. in fin. ff. eodem.* Idem est, si vendam tibi aliquid pro auro, ut sit quidem aurum, sed deterius. Hæc qualitas emtori non nocet. *l. aliter. ff. eod. vlt.* adeo, ut si multo plus sit æris, quæ auri, tamen emtio valet in re pro aurea vendita, si res aliquid auri admixta habeat. *l. quid tam. ff. eod.* Huic loco opponitur *lex ab eo. §. vlt. ff. eod. tit.* vbi proponitur mensa pro aurea vendita esse, quæ nihil nisi auro cooperta erat: placet emtionem nullius esse momenti, quæ mensa aliquid auri adiunctum habuerit. Resp. Inter hæc optime conuenit. Nam mensa vendita est. Mensa nihil auri admixtum habuit: quod si habuisset, emtio valuit. *l. qui tamen, attamen operimentum mensæ fuit aureum.* Resp. Mensa vendita est: Mensæ pars non est opimentum. Nam opimento detracto, nihilominus mensa futura est, ut quæ opimentum partem mensæ esse dixerim, non est tamen pars indiuisa, & quæ non recte separari possit, quoties volumus: multum interest, utrum dicamus mensæ vendita aliquid auri admixtum esse, an vero aliquid adiunctum, quod fit in iis casibus. Non sunt igitur contrariæ sententiæ. Alterum quod dicitur, furiosus non consentire nullum esse, verissimum est, & perpetuum.

Videtur tamen aliquid contrariæ esse in *l. 2. §. vlt. ff. sol. mat. vbi scriptum est, filiâ furiosam in repetitione dotis, dotis profectitæ, quæ a patre soluto marito repetitur merito, consentire patri. Sed hoc non ad veritatem rei sed ad effectum iuris referendum est. Reuera furiosus aut furiosa non consentit, & nec potest. Sed furiosa filia in huius dotis repetitione videtur patri consentire effectu iuris, quæ iure pinde habet, quæ patri consensisset. Idque ex Antonini constitutione, quæ illic refertur: Is. n. constituit filiâ in hac repetitione toties videri consentire patri, quoties non contradicit, quo iure supposito, consequens est, filiâ furiosam pro consentiente haberi, quia certum est eam dicere non posse.*

Ad L. III. Si donationis.

Si donationis causa, venditionis simulata contra-ctus est: emtio in sui deficit substantia. Sane si in possessionem rei, sub specie venditionis, causa donationis, ut tuleret, induxisti: sicut perfecta donatio facile rescindi non potest, ita legi, quam tuus rebus donans dixisti, parere conuenit.

SUMMARIÆ.

- 1 *Emtio deficiens in substantia, nulla est. Vera simulata opponuntur.*
- 2 *Simulata pro infectis habentur?*
- 3 *Donare est gratis & liberalitatis causa dare.*
- 4 *Vere cum aliquid agitur, & aliud simulatur, quod vere gestum est, valet.*
- 5 *Donatarius an donatricem ex conventionione alere debeat?*
- 6 *Obligatio non nascitur ex pacto iure civili.*
- 7 *Donatori, si legem donationi adiectam donatarius non seruet, qua actione donator donatarium conuenire possit, ut eam seruet?*
- 8 *Actio in rem, competit aduersus donatæ rei possessores quoscunque.*

Valeria quædam omnia sua bona donauit L. Titio ea lege, ut ab eo aleretur donationis huiusmodi. ea. i. ut hic vere donatio esset, utque fieret certior, minusque reuocari posset, simulatus est effectus venditionis. Id ita factum est: placuit ut fieret instrumentum, in quo scriptum esset, Valeriâ Titio omnia sua bona vendidisse 20. aureis, & conuenisse, ut quæ exiguum esset pretium, Valeria ab emtore Titio aleretur. Hic tria quæ sita sunt, quæ h. deciduntur. Primum, an venditio, de qua instrumentum comprehensum est, valeat eoque, an possit mulier pretium, quod illic scriptum est, petere? Placet emtionem nullam esse hac ratione, quæ emtio in substantia deficit, velut in aliis exemplaribus legitur, quæ emtionis deficit substantia. Hæc substantia deficit: quia deest consensus, & deest pretium, quibus ex rebus substantia emtionis consistit. Deficit consensus, quæ emtio simulata est. Vere igitur non est emtio. Nam vera simulata non opponuntur. Deest pretium, quæ emtio facta est donationis causa. In donatione nullum pretium interuenit, quoniam donare est gratis & liberalitatis causa dare. *l. 1. ff. de don.* Hinc duo sunt consequentia. Primum Valeriam pretium petere non posse, de quo in instrumento comprehensum est. Non enim potest petere, nisi ex vendito. *l. Iul. §. ex vend. ff. de act. emt.* Hic a nulla venditio est. Consequens & illud: si legi dictæ Titio non pareat, nihil esse impedimento, quominus donatum repetatur, de quo mox. Id a fieri non potest, si emtio est facta. *l. si donat. l. emti. §. h. t.* Secundum loco queritur an saltem donatio valeat? Dubitatio est ex eo, quod cum post donatio placuerit, & emtio simularetur, videri posse a donatione priore recessum esse

nona voluntate. Respon. Venditionem simulatam nullam esse, sed nihilominus donationem perfectam esse & valere. Idque est, quod generaliter supra traditum est, cum aliquid vere agitur, & aliud simulatur, quod vere gestum est valere. l. 2. § 3. sup. plus val. quod agitur. l. si non singuli. l. si ex priori in fin. sup. si cer. pet. Tertio quaesitum est, si donatio valet, an et donatarius ex conventionione donatricem alere debeat? Respondetur. Donatarius legi dicitur parere debere. Sed additur conditio, si modo Valeria donatrix, induxit donatarium in possessionem rerum donatarum, id est, si ei res tradidit. Hoc ideo additur, quia priusquam res tradita sint, nuda conventio est, quia conuenit, ut Titius Valeriam aleret: ex tunc pacto nudo iure civili obligatio non nascitur. l. insignem. §. sed nonnulla l. leg. C. de pact. l. ex placito. inf. de rer. permu. At retracta contrahitur obligatio iure civili, cum scilicet, do tibi ut facias, ex quo genere est actio praescriptis verbis, ut mox dicemus. Quid ergo fiet, si donatarius Valeriam non alat ex conventionione? Resp. Quoties quis aliquid donauit ea lege, ut donatarius aliquid faceret, si donatarius leg. non seruet, tria sunt ad usus eum remedia p. data donatori. Primum donator agere potest aduersus donatarium, ut legem seruet, in eaque re est actio praescriptis verbis, l. leg. de don. l. reb. j. de rer. perm. l. leg. §. de pac. Hec actio est in id, quod donatoris seu donatricis interest, ut est semper actio praescriptis verbis. l. natural. §. si quidem. ff. de praes. verb. Alterum remedium est in eo, ut possit donator donatum repetere conditione ob causam dati, causa non secuta. Res. n. donata est ob causam, cum lex superior adiecta est, quae causa non sequitur, ubi legi dicitur non paretur. Hinc ergo conditio superior. l. 2. l. 3. §. de cond. ob causam dat. d. l. legem j. de don. Tertium remedium hoc est. Non. n. solum donator condicere potest rem donatam, sed etiam vindicare vtili vindicatione in eam rem donatori prodita. l. 1. j. de donat. qua sub modo. Inter has actiones. i. conditionem & vindicationem hoc interest, quod conditio est actio in personam. d. l. 1. de don. j. sub modo. & ob id solum ad usus donatarium heredem ve eius competit, nempe ad usus eos, qui obligati sunt. Actio autem in rem. i. vindicatio competit aduersus donatorem rei possessorem quoscunque. l. actionem. ff. de act. §. oblig.

Ad L. IV. Cum res.

Cum res tibi donatas ab herede donatricis tibi distrahas esse proponas: intelligere debueras duplicari tibi titulum possessionis non potuisse, sed ex donatione & traditione dominum factum te frustra emisse: cum rei propria emtio non possit consistere. At tunc demum tibi profuit, si ex donatione te non fuisse dominum demonstratur. Sane quoniam omnia bona tibi ab ea donata & tradita dicis: ad hoc & a filio facta venditio rerum maternas adferre perfecta etiam donatione poterit defensionem, ne vel exemplo inofficiosi testamenti possit hac auocare.

SUMMARI A.

- 1 Emi quae res possint, & quae non?
- 2 Nostram quod est, amplius fieri nostrum non potest.
- 3 Emio rei nostra non valet, ut nec stipulatio, aut legatum, in nos collata.
- 4 Traditionibus dominia rerum transferuntur.
- 5 Possessionis varia interpretatio.
- 6 Rem eandem ex pluribus causis quando possidere possimus?

- 7 Donatio inter virum & uxorem non valet.
- 8 Donationes immensa etiam inter viuos facta reuocari possunt.
- 9 Rei nostra emtionem non consistere, quomodo accipiendum? Et num. 11.
- 10 Res nostra vere nostra est, quae ita nostra est, ut nobis auocari non possit.
- 11 Emio rei nostra non consistit, siue scientes siue ignorantes emamus.
- 12 Emio rei sacra, religiosa, aut publica, valet si ignorans emero, secus si sciens.
- 13 Emio rei nostra cur non consistat?

Eximus initio quaedam res vendi aut emi non posse, de iis ita traditur: Omnia rerum quae acquiri ac haberi possunt, emtio est. l. si in emtio. §. omnium. ff. h. t. Contra vero quae res parari aut haberi non possunt, hae emtionem non recipiunt, ut nec stipulationem, nec legatum. l. sed Cels. §. ff. cod. Inst. de inut. stip. in pr. §. deinceps. l. ceter. §. 1. ff. de lega. 1. Ex hoc genere rerum est res nostra. Quod. n. nostrum est, amplius nostrum fieri non potest. §. si itaq. Inst. de act. Ob hanc causam placet, nec rei nostrae consistere emtionem, ut nec consistit rei nostrae stipulatio, aut legatum in nos collatum. d. l. cetera. §. 1. ff. de leg. 1. Hoc in emtione rei nostrae declarat hoc loco: Estque haec sententia. Rei nostrae, quatenus vere nostra est, eatenus emtio non consistit. Declaratur a. in hac specie. Mulier bona sua omnia donauit Luciano: defuncta muliere relicto vno filio, Luciano res sibi donatas & traditas emit a filio & herede donatricis, quaerit Luciano, an haec emtio valeat, & ei prodesse possit? Resp. Impp. cum res sibi donatas & traditas emerit, ipsum tibi possessionis titulum replicare non potuisse: intellige, ita emendo. Rationem adiiciunt, quia cum res donata Luciano tradita sint, traditione factae sunt eius, quoniam traditio. dominia rerum acquiruntur. l. traditionibus. §. de pact. §. per traditionem. ff. de reg. iur. Rem a suam factam frustra emit: quia emtio rei propriae non consistit, de qua regula mox plura separatim. Quod dicunt, Luciano ex hac emtione non potuisse sibi applicare tit. possessionis: verissime dicitur, etsi proprie hic possessionem interpretemur, nempe de intentionem, cum animo donandi coniunctam, non a proprietatem, ut interdum possessionis verbum proprietatem significat. l. interdum. ff. de verb. sign. Neque. n. Luciano potuit in hac specie sibi applicare titulum possessionis ex hac emtione, cum nulla esset emtio. Et ideo nihil obstat, quod dicit, ex pluribus causis possidere nos tunc eandem rem posse. l. 3. §. ex pluribus. ff. de acq. 6 poss. Tum. n. possumus possidere ex pluribus causis, cum vere sunt plures possidendi causae. At hic plures causae esse non potuerunt, quae vna, nempe donatio. Nam emtio postea secuta, perinde est quae secuta non esset, cum nulla sit. Hinc efficitur, quod subiiciunt Impp. non aliter prodesse posse Luciano hanc emtionem, quam si demonstratur donationem non valuisse: quod contingere potest, si probetur, mulierem fuisse uxorem Luciano. Nam donatio inter tunc virum & uxorem non valet. l. 1. 2. §. 3. ff. de don. inter vir. & ux. Sic tamen prodesse potest haec emtio Luciano, ut proficit ei ad exceptionem, si filius donatricis donationem hanc reuocare velit. Reuocanda donationis ius est, quia mulier omnia sua bona donauit. Itaque fuit immensa & inofficiosa donatio. Hoc genus donationum tunc et inter viuos factum reuocari potest, olim quidem usque ad quartam

quartam. l. si mater. l. si Imperator. ff. de inoff. don. Nunc autem ex Nouell. constituitur usque; ad trientem aut semissem, pro numero liberorum. Nouell. de trient. §. semissem. Hoc ergo Impp. sentiunt, usque; ad eum trientem, qui auocari potest a filio, posse prodesse Luciano emtionem, ut eatenus ex emtionis causa retinere hunc trientem possit, quem ex causa donationis retinere non poterat. Ex hoc responso habemus, quid de super. sent. statuamus. Est ergo certi iuris definitio, rei suae emtionem non consistere, ut hic. §. l. sua. ff. cod. l. debitor. ff. de pig. act. Sed tunc hoc sic accipiendum est, quatenus vere res nostra est. Et ideo, si quid nobis delit in re nostra, id recte emere possumus, ut si res nostra ab alio possideatur, & ego a possessore redimam possessionem. l. si in emtione. §. rei suae. ff. eodem. Sed etiam ad praesentem statum nihil desit iuri nostro, tamen effectu inspecto, ea solum res tunc vere nostra est, quae ita nostra est, ut nobis auocari non possit. l. id quod nostrum. ff. de reg. iur. Proinde & eam, quae nobis auocari potest, recte emimus, ut hoc loco. Sed & quod dicitur, rei nostrae emtionem non consistere, sic tunc accipiendum est, si pure ematur. Ceterum sub conditione recte emimus, si constante conditione, nostra esse desierit. l. existimo. ff. h. t. Idem responsum in stipulatione rei nostrae in l. si rem emam. ff. de verb. oblig. Illud notandum est in emtione rei nostrae, hanc tunc emtionem non consistere, siue scientes, siue ignorantes nostram rem emamus. l. scientes. ff. cod. Quod dissimiliter seruatur in aliis reb. omnibus, quae emtionem non recipiunt. Nam hominem liberum, rem sacram, aut religiosam tunc aut publicam sciens frustra emo: si ignorans emo, valet emtio & venditio, ut mihi teneatur venditor, in id, quod reuera interest. l. 4. §. 5. ff. h. t. Cur haec tam dissimiliter? Cum liber homo & res superiores nihil minus alienationem recipiant; quam res nostrae. Differentia ratio est, quia in ceteris reb. decipi possumus, & interest nostra non decipi. In re nostra, quam emimus, non decipimur, nec quicquam nostra interest, eam nobis tradi ex emtione, quam haecenus solum nostra interesse potest, ut eam habeamus. Nunc eam autem iam satis per nos habemus sine emtione. Quaerit Accursius, cur emtio rei nostrae tunc non consistat? Et ineptam rationem reddit. Alia ratio non est, quam ea, quam initio attigimus, quod emtione id agitur, ut rem nobis acquiramus. Res autem nostra nobis iam satis quaesita est; neque amplius quaeri potest. Haec ratio redditur in legato rei nostrae. in §. si cui fundus §. sed si rem. Inst. de leg.

Ad L. V. Cum ipse.

Cum ipse tutor nihil ex bonis pupilli, quae distrahi possunt, comparare palam & bona fide prohibetur: multo magis uxor eius hoc facere potest.

SUMMARI A.

- 1 Res pupilli & minorum immobiles, alienari non possunt sine decreto magistratus.
- 2 Tutor non prohibetur rem pupilli emere palam, & bona fide.
- 3 Tutor quo pacto rem pupilli emere possit, & cur non possit?
- 4 Tutor non potest persona emtoris & venditoris fungi.
- 5 Tutor in rem suam fieri actor non potest.
- 6 Auctoritas omnis in rem suam suspecta est.

- 7 Testis aut iudex in sua causa quis esse non potest?
- 8 Tutor rem pupilli emere potest, dum emat ut extraneus quisvis.
- 9 Rem pupillarem vendendi ius quis habeat?
- 10 Tutor, quomodo ut extraneus rem pupilli recte emat?
- 11 Palam emere quid?
- 12 Mala fide emere quid? Tutor quomodo rem pupillarem mala fide emat?
- 13 Summa huius legis.

Inter res, quas modo diximus vendi non posse, sunt res pupilli, & minorum maxima parte, non omnes. Inter personas autem, quas diximus, emere non posse, est tutor, qui rem pupilli emere prohibetur. Non semper, sed certo modo. Hinc est, quod in hoc responso dicitur, cum tutor vel ex bonis nihil, quae distrahi possunt, emere prohibetur: Dicendum est ergo, quae res pupilli distrahi possint, & quando tutor rem pupilli, etiam si distrahere potest, emere possit aut non? Res pupilli & minorum tunc omnium immobiles alienari neque vendi non possunt sine decreto magistratus. Idem placuit de immobilibus omnibus praeterquam iis, quae seruari non possunt, quia corrumpantur & statim percant. l. 1. ff. de rebus eor. qua sub. tut. l. lex qua tutor. j. de admin. tut. De his rebus nulla controuersia. De persona ementis dubitatio propter dissentientes in h. specie locos. Nam hic traditur, tutorem tunc non prohiberi rem pupilli emere palam bona fide. in l. si in emtione. §. vlt. ff. h. t. Generaliter sciendum est, tutorem rem pupilli emere non posse. Idque porrigendum est ad similia, id est, ad curatores & procuratores omnium bonorum. Item in l. pup. §. vlt. ff. de auct. tut. traditur, tutorem a seipso seu auctoritate sua, emere non posse rem pupilli. In l. tutor rerum. ff. de admin. tut. tutor idem est & venditor & emtor rei, & tamen placuit emtionem valere, & dominium tutori acquiritur. De iis ergo ut liqueat, sic habendum est. Verissime dicitur in l. si in emtione. §. vlt. ff. h. t. tutorem rem pupilli emere non posse. Item & verissime dicitur, nihilominus tutorem palam & bona fide emere posse. Haec tunc ita conciliantur. Tutor ut tutor rem pupilli emere non potest, sed ut extraneus quilibet potest, dum palam & bona fide emat, ut hoc loco ut tutor emit, cum ipse a seipso emit, aut cum emit a pupillo quidem, sed se auctore. Hoc vero facere non potest. d. l. pupillus. §. item. vlt. ff. de auct. tut. Duplex ratio. Vna, quae illi redditur, quia tunc non potest tutor emtoris & venditoris persona fungi. Alium. n. esse oportet & emtorem & alium venditorem. l. 1. ff. de rer. permu. Altera ratio est, quod tunc tutor in rem suam auctor fieri non potest. l. 1. ff. de auct. tut. Hoc ipso facere non potest, ut non potest, quod quis palam emat, & ut alii in reb. bona fide. Exempli gratia, si emat praesentibus heredibus eius & ea rem efficientibus. tunc ne sic quod de emtam rem tutor habere potest. Prohibet ea rationes, quas supra dixi. Non obstat, quod hic dicitur, tutorem non prohiberi emere palam & bona fide, nec quicquam amplius adiicitur. Nam ut tutor actoris in rebus bona fide se gerat, tamen in eo bona fide non facit, quod a seipso emit. Nam tunc auctoritas omnis in rem suam suspecta est, neque magis potest quisquam auctor esse in re sua ex bona fide, quam potest testis aut iudex esse aliquis in causa sua, quorum tunc verumque; prohibent tanquam suspectis. l. nullus. ff. de inst. l. q. iuris d. pronoc. ff.

de iurisdictione. l. Iulianus ff. de iudiciis supr. ne quis in
 8 cā sua iudicet. At tutor † rem pupilli emere potest,
 dum emat vt extraneus quiuis, & palam ac bona fi-
 de id faciat. l. non existimo, ff. de administratione. tut.
 Quib. modis tutor emere intelligitur vt extraneus?
 Primo si emat rē ab alio, q̄ a pupillo, dūmodo emat
 9 ab eo, qui ius vendendi habet. Ius † vendendi rem
 pupilli habet tutor. Proinde si tutore recte vēdente
 alius cōtutor ab eo emat, recte emit, quoniā emit vt
 quilibet extraneus faceret. Hoc in l. pup. §. idē vult.
 ff. de auct. tut. Item ius vendendi rem pupilli habet
 creditor, cui res pupilli obligata est. Creditore ven-
 dente tutor ab eo recte emit, qm̄ vt extraneus emit.
 l. pupill. in fin. Ius etiam distrahendi hē magistratus,
 cuius decreto p̄dia minorum & res ceterę alienā-
 tur. l. 1. §. t. t. de reb. cred. Proinde & ex decreto ma-
 gistratus quiuis tutor recte emit, postq̄ iudex quoq;
 ius vendendi habet. Itē iuste possidet, qui auctore
 tutore possidet. l. iuste. ff. de acq. possesi. Sed iis modis
 10 tutor † vt extraneus ita recte emit, si palam emat &
 11 bona fide, vt hic. Palam † nō est in auctione, vt qui-
 dem interpretantur. Sed palam .i. ita vt tutor ipse
 profiteatur se emere a contutore. Idq; ipsum est et
 emere bona fide. Hoc intelligitur liquide ex l. non
 existimo ff. de admin. tut. vbi traditur, tutorem a tu-
 tore suo pecuniam pupillarem recte mutuam acci-
 pere sub iis vsuris, quæ ab aliis debitoribus pupilli
 penduntur, dummodo palam & aperte id faciat. Et
 adiicitur interpretatio, eum palā mutuū accipere, q̄
 a tutore accipit, & nominatim ei cauet. Id a. quid sit,
 magis intelligitur p̄ contrarium, si cognouerimus
 quid sit, tutorem rē pupilli emere mala fide. Tutor
 12 rem † pupilli et a contutore, aut creditore, aut iudi-
 ce mala fide emit. Primo si vel pecunia corrumpat
 tutorem, vt vilius emat, vel deterreat alios emtores
 dolo malo, ne accedant ad emtionem, vt ipse vilius
 rem auferat. Idem est si tutor a contutore emat per
 interpositā p̄sonā. i. si submittat aliq̄, q̄ rem pupilli
 emat sui noīe, deinde tutor ab eo rem accipiat. Hoc
 tanq̄ mala fide factum constitutiones im-
 pbant. In eadem cā habetur, si tutor a contutore emat per se,
 sed nomen suum retineat, & aliud nomē supponat,
 ita vt non intelligatur tutorem emere. Hæc in d. l.
 pupil. §. vlt. differuntur ad hanc sententiam. Ex quo
 facile est colligere, id. q̄ supra diximus, contutorem a
 tutore rem pupilli emere palam & bona fide, si ipse
 emat, & profiteatur aperte se emere. Altero modo
 fit, vt tutor emat tanq̄ extraneus, et cum idem tutor
 & emtor & venditor sit: sed in hac specie, cum tutor
 res pupilli, q̄ vendi p̄nt, veluti aīalia aut fruges ven-
 dit extraneis emtorib. deinde cum emtores solu-
 do non essent, tutor res venditas ap̄ se retinet eodē
 pretio, & p̄tium emtū refert rationib. pupilli. In hac
 specie inq̄ placet tutorem ex cā emtionis dñm earū
 rerum fieri, nec posse postea pupillū eas res a tutore
 vindicare. Spēs est in l. tut. rer. ff. de arb. tutel. Idcirco
 hæc emtio valet, q̄ a tutor emit vt extraneus, & emit
 palam & bona fide, q̄ oīa requirimus. Vt extraneus
 emit, q̄ ab initio vendidit extraneis recte & bona
 fide, & nunc tñ se in illorū locum substituit, facit id
 bona fide, quoniam idipsū p̄tium p̄stat pupillo, q̄
 emtores extranei p̄stituri essent, & facit id non sua
 volūtate, sed vtilitate pupilli rē ita exigēte, qm̄ em-
 tores extranei soluēdo nō erāt. Hęc summa ē ei iuris,
 quo tutor rem pupilli emere p̄t, aut nō p̄t. Hinc li-